重庆市人民政府关于

渝中区部分街道行政区划调整的批复

渝府〔2015〕3号

渝中区人民政府：

你区《关于辖区部分街道行政区划调整的请示》（渝中府文〔2014〕88号）收悉。

现批复如下：

一、撤销望龙门街道。

二、调整朝天门街道、解放碑街道、南纪门街道行政区域范围。

（一）朝天门街道。行政区域为棉花街、朝千路、陕西路、巴县衙门、白象街、二

府衙、湖广会馆7个社区，户籍人口4.3万，常住人口5.1万。街道办事处驻解放东路189号

（原望龙门街道办事处驻地）。

（二）解放碑街道。行政区域为临江门、沧白路、自力巷、公园路、较场口、莲花

池、民生路、大井巷、邹容路、罗汉寺10个社区，户籍人口7.2万，常住人口7.9万。街道办

事处驻新华路220号（原址）。

     （三）南纪门街道。行政区域为凉亭子、十八梯、厚慈街、响水桥、解放西路、凯旋

路、邮政局巷7个社区，户籍人口5.3万，常住人口4.3万。街道办事处驻凉亭子4-2号（原

址）。

     调整后，渝中区共辖11个街道。

重庆市人民政府

2015年1月8日